Некоммерческое партнерство

«Саморегулируемая организации
«Республиканское объединение строителей Алании»

(НП СРО РОСА)

Протокол заседания

Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании»

01 июня 2010 год

№ 21
гор. Владикавказ

Основание созыва Совета – решение Генерального директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоева Ф.Г.
Место проведения заседания: гор. Владикавказ, ул. Чкалова, д. 41, корпус «А».

Дата и время проведения заседания:  01 июня  2010 год., 15 часов 00 мин.
Председательствующий на заседании Совета: Председатель Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Ибрагимов Ф.А.

Секретарь заседания: Генеральный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Кудзоев Ф.Г.

Присутствовали члены Совета:

1. Ибрагимов Ф. А. – генеральный директор ОАО «Кавтрансстрой»;

2. Гусов О. А. – генеральный директор ОАО «Промжилстрой РСО-А».
3. Кудзоев Ф.Г.  генеральный директор НП СРО РОСА.

4. Кравченко В. Т. – генеральный директор ООО Фирма «КВИТ»;
5. Мрыков К. И. – генеральный директор ЗАО «ПМК-83»;
6. Санакоев Н. А. – генеральный директор ООО СМП «Тур»;
7. Хубаев З. Ю. – генеральный директор ООО «Ормузд»;
8. Попова Е.В. – зам. ген. директора ООО СПК «Ремгражданреконструкция»;

9. Дзгоев Б.Д. – генеральный директор ООО «МСУ»

Открытие заседания Совета

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что в заседании принимают участие все члены Совета НП СРО РОСА. Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О Повестке дня Совета
Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета НП СРО РОСА из 3-х  вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:
1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Муниципальному предприятию «Производственное объединение по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству»;

2. Утверждение структуры Совета Партнерства;

3. Исполнения решения Общего собрания членов НП СРО РОСА, о внесения изменения в локальные нормативные правовые акты НП РОСА, в части  изменения наименования Некоммерческое партнерство «Республиканское объединение строителей Алании» на Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

По вопросу № 1 повестки дня:  О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании» Муниципальному предприятию «Производственное объединение по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству».

Слушали: Кудзоева Ф.Г.
В соответствии с положениями статьи 55
[image: image1.wmf]8

, часть 7 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, правилами саморегулирования - Требованиями к выдаче и условиями выдачи Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему все условия членства в Объединении.
Решили:

Выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно заявлению) члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании», выполнившему все условия членства в Объединении.

1. За номером 0178-2010-1507003000-С-159 – Муниципальному предприятию «Производственное объединение по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству», ОГРН - 1021500881566

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня:  Утверждение структуры Совета Партнерства.

Слушали: Председательствующего который предложил ввести в Совет Партнерства должности двух заместителей Председателя Совета Партнерства:

- один заместитель Председателя Совета Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства совмещает должность Генерального директора Исполнительной дирекции НП СРО РОСА;

- второй заместитель Председателя Совета Партнерства избирается из числа членов Совета Партнерства.

 Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: Утвердить и ввести в Совет Партнерства должности двух заместителей Председателя Совета Партнерства.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

Решение принято единогласно.

Слушали: Председательствующего который предложил на должность заместителя Председателя Совета НП СРО РОСА избрать члена Совета Партнерства, генерального директора ОАО «Промжилстрой РСО-А» - Гусова Олега Александровича.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: Избрать на должность заместителя Председателя Совета НП СРО РОСА, члена Совета НП СРО РОСА, генерального директора ОАО «Промжилстрой РСО-А» - Гусова Олега Александровича.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1
Решение принято большинством голосов.

Слушали: Председательствующего который предложил на должность заместителя Председателя Совета Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства утвердить Генерального директора Исполнительной дирекции НП СРО РОСА - Кудзоева Фидара Георгиевича.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: Утвердить в должности заместителя Председателя Совета Партнерства Генерального директора Исполнительной дирекции НП СРО РОСА Кудзоева Фидара Георгиевича.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1
Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 3 повестки дня: Исполнения решения Общего собрания членов НП СРО РОСА, о внесения изменения в локальные нормативные правовые акты НП РОСА, в части  изменения наименования Некоммерческое партнерство «Республиканское объединение строителей Алании» на Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Республиканское объединение строителей Алании».

Слушали: Кудзоева Ф.Г., который предложил внести следующие изменения в локальные нормативные правовые акты НП СРО РОСА:

№1

В «Положение о контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Республиканское объединение строителей Алании» утвержденного Протоколом от 19.12.2008 года №1 Решением Совета НП РОСА:

а) наименование – «Положение о контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Республиканское объединение строителей Алании» изложить в следующей редакции: «Положение о контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Саморегулируемой организации «Республиканское объединение строителей Алании»;

б) п. 4.2.2. изложить в следующей редакции:

«Плановые и внеплановые инспекционные проверки деятельности членов Партнерства по месту их нахождения (в том числе строительных, производственных и иных объектов, филиалов и представительств), а порядок их проведения регламентируется Правилами контроля в области саморегулирования Партнерства»

в) п.4.3. и 4.4. признать утратившим силу.

г) в п.5.10. абзац:

«Акт проверки должен содержать следующую информацию:

- дата и место составления Акта проверки;

- дата и номер решения Председателя Комиссии о проведении проверки;

- основание принятия решения о проведении проверки;

- полное   наименование   юридического лица или Ф.И.О. индивидуального    предпринимателя -  члена   Партнерства, в   отношении  которого проводится  проверка;

- сроки и место проведения проверки;

- перечень лиц, проводивших проверку, с указанием их должностей, специальности и

  квалификации;

- сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях;

- выводы рабочей группы о наличии или об отсутствии нарушений в  работе  члена  Партнерства   установленных   в  Партнерстве правил   и  стандартов, требований законодательства Российской Федерации, положений устава и иных внутренних документов Партнерства;

- перечень  документов,   на  основании  которых  сделаны  изложенные  в    акте проверки выводы;

- сведения об ознакомлении или об отказе от ознакомления с Актом проверки  руководителя проверяемого юридического лица или индивидуального     предпринимателя;

- выводы и предложения рабочей группы по результатам проверки», исключить.
д) главу 6 дополнить пунктом  6.3. следующего содержания:

«6.3.  Настоящее Положение вступает в законную силу по истечении 10 дней поле их утверждения на Совета Партнерства.»
№2
В «Положение о порядке ведения реестра членов Некоммерческого партнерства «Республиканское объединение строителей Алании» утвержденного Протоколом от 19.12.2008 года №1 Решением Совета НП РОСА:

а) наименование – «Положение о порядке ведения реестра Некоммерческого партнерства «Республиканское объединение строителей Алании» изложить в следующей редакции: «Положение о порядке ведения реестра Некоммерческого партнерства «Саморегулируемой организации «Республиканское объединение строителей Алании»;

б) подпункт  2 п. 2.1. изложить в следующей редакции:

«2) копия документа, подтверждающего факт государственной регистрации юридического лица и копии учредительных документов.»;
в) внести в текст главу 4 и изложить в следующей редакции:

«4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Положение, внесения изменения в него, признание их утратившим силу, вступают в силу по истечении десяти дней со дня принятия решения на заседании Совета Партнерства.».
№3
В «Положение о дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Республиканское объединение строителей Алании» утвержденного Протоколом от 19.12.2008 года №1 Решением Совета НП РОСА:

а) наименование – «Положение о дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Республиканское объединение строителей Алании» изложить в следующей редакции: «Положение дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Саморегулируемой организации «Республиканское объединение строителей Алании»;

б) п. 4.3., 4.4.,4.5. изложить в следующей редакции:

«4.3. Меры дисциплинарной ответственности, применяемые Дисциплинарной комиссией установлены Дисциплинарным регламентом Партнерства».

4.4. Партнерство в течение двух рабочих дней со дня принятия Дисциплинарной комиссией решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства направляет копии такого решения члену Партнерства, а также лицу, направившему жалобу, по которой принято такое решение.

4.5. Решение об исключении организации из состава членов  Партнерства может   быть   обжаловано   в   суде   в   установленном   законодательством   Российской  Федерации  порядке.»;

в) п.5.17 изложить в следующей редакции:
«5.17. По результатам дисциплинарного производства Дисциплинарной Комиссией может быть рекомендовано Совету Партнерства принять одно из решений, предусмотренных Дисциплинарным регламентом Партнерства.»;

в) внести в текст главу 6 и изложить в следующей редакции:

«6. Заключительные положения
6.1. Комиссия несет ответственность перед Советом Партнерства и Председателем Партнерства за неправомерные действия членов Комиссии при осуществлении ими возложенных на них обязанностей.

6.2.  Комиссия ежегодно отчитывается о своей работе перед Советом Партнерства.
6.3.  Настоящее Положение вступает в законную силу по истечении 10 дней поле их утверждения на Совете Партнерства.».
Иных предложений и замечаний не поступило.

Решили: 1. Утвердить вышеуказанные изменения в вышеуказанные локальные нормативные правовые акты Партнерства.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято большинством голосов.

Председательствующий

на заседании Совета
Ф.А.Ибрагимов

Секретарь
Ф.Г. Кудзоев

PAGE
5

_1336897351.unknown